
Návrh závěrečného účtu za rok 2021
Obec Olešná

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Olešná
Olešná 104
267 64

00233676
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 311572231
E-mail ucetni@olesna-be.cz

Porovnání příjmů a výdajů 1

Dotace dle UZ 2

Majetek 3

Zpráva 2021 4

Zpráva o výsledku přezkoumání 2021 6

Strana



Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.9.7 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2021

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 612 661,54 806 233,21

Únor 538 713,91 411 319,80

Březen 2 299 318,25 951 407,63

Duben 872 880,79 382 041,62

Květen 499 806,50 288 533,38

Červen 1 435 586,35 594 169,13

Červenec 925 186,52 438 133,95

Srpen 536 908,13 313 512,33

Září 920 044,48 438 784,36

Říjen 595 176,69 536 881,36

Listopad 689 293,41 756 868,25

Prosinec 3 941 862,32 3 641 367,97

13 867 438,89 9 559 252,99CELKEM

Počet záznamů: 12

1/1
Závěrečný účet za rok 2021 strana 1



Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.9.7 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2021Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn
Filtr: UZ je v množině 33063, 90992, 98037, 98071

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 98037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2021
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 89 521,78 0,00 89 521,780,00 100,00 0,00

Příjmy: 89 521,78 0,00 0,00 89 521,78 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 20 576,34 0,00 20 576,340,00 100,00 0,00

Příjmy: 20 576,34 0,00 0,00 20 576,34 100,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 17 589,00 0,00 17 589,000,00 100,00 0,00
-5133 Léky a zdravotnický materiál 180,00 0,00 180,000,00 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 380,34 0,00 1 380,340,00 100,00 0,00
-5161 Poštovní služby 57,00 0,00 57,000,00 100,00 0,00
-5173 Cestovné 460,00 0,00 460,000,00 100,00 0,00
-5175 Pohoštění 910,00 0,00 910,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 20 576,34 0,00 0,00 20 576,34 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 1 90992 Národní program Životní prostředí – IV
-6121 Stavby 148 474,00 0,00 148 474,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 148 474,00 0,00 0,00 148 474,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 103 1 33063 OP VVV - PO3 neinvestice
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 34 494,17 0,00 34 494,170,00 100,00 0,00

Příjmy: 34 494,17 0,00 0,00 34 494,17 100,00 0,00

-5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým školám 34 494,17 0,00 34 494,170,00 100,00 0,00

Výdaje: 34 494,17 0,00 0,00 34 494,17 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 103 5 33063 OP VVV - PO3 neinvestice
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 195 466,83 0,00 195 466,830,00 100,00 0,00

Příjmy: 195 466,83 0,00 0,00 195 466,83 100,00 0,00

-5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým školám 195 466,83 0,00 195 466,830,00 100,00 0,00

Výdaje: 195 466,83 0,00 0,00 195 466,83 100,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY: 340 059,12 0,00 340 059,12 0,000,00 100,00

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

399 011,34 0,00 399 011,34 0,000,00 100,00

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

Počet záznamů: 13

1/1
Závěrečný účet za rok 2021 strana 2



Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.9.7 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 49 851,00 7 986,00 57 837,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 404 498,00 0,00 404 498,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 50 515 285,65 1 767 563,42 52 282 849,07
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 639 170,10 0,00 2 639 170,10
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 636 446,13 38 921,00 2 675 367,13

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 27 015 211,63 0,00 27 015 211,63

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 840 658,02 -1 422 328,52 418 329,50

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00 -20 000,00 0,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -49 851,00 -7 986,00 -57 837,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -245 040,00 -13 476,00 -258 516,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -16 666 282,52 -989 338,00 -17 655 620,52
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -947 846,10 -126 184,50 -1 074 030,60
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 636 446,13 -38 921,00 -2 675 367,13

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 6 099,76 -60,86 6 038,90

Počet záznamů: 14

1/1
Závěrečný účet za rok 2021 strana 3



 
Stavy peněžních prostředků 2021 počáteční stav konečný stav___ 
  
Běžný účet – 183413042/0300 9.842.013,76 Kč 16.288.286,35 Kč 
Účet HČ – 156490819/0300 35.765,88 Kč 166.146,43 Kč 
Běžný účet ČNB – 94-1315311/0710 850.393,59 Kč 1.464.541,17 Kč 
Termínovaný účet JαT – 302324221/5800 2.762.440,27 Kč 0 Kč 
 
Pokladna obec 9.791,00 Kč 19.997,00 Kč 
Pokladna HČ 12.927,00 Kč 16.717,00 Kč 
  
 

Údaje o hospodářské činnosti obce 

 
Obec vede hospodářskou činnost na provozování vodovodu. Náklady hospodářské činnosti za rok 2021 činily 
318.772,47 Kč a výnosy 383.019,97 Kč. Hospodářský výsledek činil: 64.247,50 Kč.  
 
 
Hospodaření příspěvkové organizace 
 
Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace, a to: Mateřská škola Olešná, okres Beroun. Účetní závěrka je 
k nahlédnutí na OÚ Olešná. 
 
Náklady MŠ Olešná za rok 2021: 
hlavní činnost  2.539.518,23 Kč 
 
Výnosy MŠ Olešná za rok 2021: 
hlavní činnost  2.663.155,48 Kč 
 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti: 123.637,25 Kč 
 
 
Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
 
 

Příjemce transferu 
 

Poskytnutá částka v roce 2021 
 

 
Otevřená srdce  

894,00 Kč 

 
FOR HELP s.r.o. 

1.088,00 Kč 

 
Svaz neslyšících 

1.000,00 Kč 

 
Český svaz ochránců přírody  

2.000,00 Kč 

 
TJ Olešná - nohejbal 

3.000,00 Kč 

 
Domov Na Výsluní 

5.000,00 Kč 

 
Svaz tělesně postižených 

5.000,00 Kč 

 
Linka bezpečí 

3.000,00 Kč 

 
Rybáři – loučení s létem 

3.000,00 Kč 

 
CELKEM 

23.982,00 Kč 

 
 
 
 
Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání za rok 2021: 
 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 07. 09. 2021 (dílčí) a 17. 05. 2022 na základě zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 4



 
Přezkoumání vykonali: 
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání:  Ing. Jarmila Štětinová   
Kontroloři: Ing. Daniela Jeřábková (07.09.2021) 
 Helena Lišková (07. 09. 2021)  
 PhDr. Ladislav Tomášek 
  
  
Zástupci obce: Lenka Hasmanová – starostka 
 Zdeňka Hermanová, DiS. – účetní 
 
Při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření obce Olešná nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 
 
Při přezkoumání hospodaření za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
7. Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2021 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 
vyvěšeno: 20. 05. 2022 
 
sejmuto: 08. 06. 2022  
 
 
Písemné připomínky k závěrečnému účtu obce mohou občané podat do 08. 06. 2022 na Obecní úřad v Olešné. 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední desce, ale jsou 
k dispozici v sídle Obecního úřadu: 
 

• účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a výkaz FIN 2-12  

• účetní výkazy obcí zřízených a založených právnických osob (Mateřská škola Olešná, okres Beroun) 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 5



Závěrečný účet za rok 2021 strana 6



Závěrečný účet za rok 2021 strana 7



Závěrečný účet za rok 2021 strana 8



Závěrečný účet za rok 2021 strana 9



Závěrečný účet za rok 2021 strana 10



Závěrečný účet za rok 2021 strana 11



Závěrečný účet za rok 2021 strana 12



Závěrečný účet za rok 2021 strana 13



Závěrečný účet za rok 2021 strana 14



Závěrečný účet za rok 2021 strana 15



Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 16


